Skarić, *Ustanak 1882*, u knjizi *Bosna i Hercegovina pod austrougarskom upravom*, ed. »Srpski narod u XIX veku«, knj. XV, Beograd (1938), str. 19; H. Kapidžić, op. cit. str. 181—184.

²³⁾ H. Kapidžić, op. cit. str. 182.

²⁴⁾ Ovo je došlo do izražaja u »Proklamaciji bosansko-hercegovačkih ustanika na Evropu« objavljeno u Cenićevoj »Borbi« 6/18. aprila 1882 — koju je prema mišljenju H. Kapidžića vjerovatno izdao istaknuti vođa iz ranijih ustanaka Aleksa Jakšić i ljudi koji su s njim saradivali. U Proklamaciji se, između ostalog, kaže: »Što vjekovi nisu mogli učiniti, to je Austrija za tri godine za naše narodno izmirenje (učinila)« i uz to se još dodaje »Sad i Hrišćani i Turci osjećamo da smo Srbi kojijema je zajedno živjeti i umrijeti«.